1
型式    FSM-8 ・ FSH-14
フランジスプレッダ(72  ～  125kN)
FSH-14
FSM-8
取 扱 説 明 書
油 圧 工 具
05/2020

完全にオープン時
最大幅時寸法
※ 標準型式の FSM-8・FSH-14 に別売品の（ステップドブロック）を装着して使用した場合
6
8.0 点検と修理
　定期的に、修理と点検を必要としている問題点を見
　つけるために、すべての部品を調べてください。
　エナパック機器の寿命を引き伸ばすために、下記の
　要点に従って下さい。
　a. 常に洗浄して、使用後に潤滑してください。
　b. 洗浄して、ウエッジと爪の間の接触面に最高級の
　　グリースを塗ってください。
　c. ピン（No.5）に油を差してください
　d. プッシュロッド（FSM-8 の No.9）をクリーンに
　　しておいてください。
9.0 FSM-8 分解図（部品表は次ページ参照）
注意：
項目のマーク *はFS148Kリペアキットで供給します。
項目のマーク は FSH14STKステッカーキットで供給します。
各ウエッジにあるグリスポイント ⁂ にグリスニップルを挿入して下さい。
ウエッジにグリスを注入するために、グリス注入器を使用して下さい。
ピン(5) ⁂ を円滑にすべらせるために各々のジョー(2)の側面にある溝に、
グリスを塗ってください。
Fig. 10
9
15
16
17
7
6
11
4
1
2
12
5 2
13
3 3
12
14
10
 8
18c
⁂
⁂
3
7
10.0 FSM-8 部品表（Fig. 10 参照）
 F S M - 8 部 品 表
1 1 EN300101
2  EN300201
3 1 EN301802SR
4 
5 
6 1 EN301901
7 1 EN302001
8 1 EN401702
9 1 EN310601
10 1 EN060101
11 1 
12 
13 1 
14 1 SB1
15 1 SW22
16 1 EN302101
17 1 EN301802SR
18a 警告ステッカー：取扱説明書を読んで下さい。
（図示無し）
1 
18b 2 
18c 1 